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بیرون  درخـــت  پشت  از  عبدالهی- 
می آید و به آهستگی خودش را به مرد 
میان سالی می رساند که در حال صحبت 
با تلفن همراه اســت. رفیقش که ترک 
موتور نشسته، دستش را دراز می کند 
ــت مرد  و مثل عقاب گوشی را از دس
ــی، موتور  مــی زنــد. به چشم بر هم زدن
اگر  حتی  کــه  می گیرد  شتابی  چنان 
ــوک سرقت  ــرد مــیــان ســال، از ش آن م
به  بیاید، هرگز  بیرون  گوشی اش هم 

گرد پایشان نخواهد رسید.
احتمالا این روایت برای شما هم خیلی 
تعجب برانگیز نیست و طی ماه های اخیر 
لااقل یک بار چنین ماجرایی را از زبان 
دوست و آشنا شنیده اید. روایت هایی که 
گاه همین قدر ساده نبوده و بعضا تهدید 
سارقان هم چاشنی اش شده است؛ مثل 
گذاشتن چاقو زیر گلو برای رهاکردن 
گوشی تلفن همراه. تازه ترین اتفاق هم 
انتشار کلیپی دلخراش از حمله شبانه 
چندنفر به یک زن در دزفول بود که در 
فضای مجازی دست به دست شد؛کلیپی 
که از آن به عنوان »سرقت وحشیانه ۳ 
مرد مسلح از یک زن در دزفول« نام بردند 
و مرکز ارتباطات رسانه ای ناجا هم دیروز 
به خراسان گفت که توضیحات تکمیلی 

درباره این اتفاق اعلام خواهد شد.

ــش سرقت ها         ــزای ــار نــاجــا از اف  آمـ
در ماه های اخیر

در ماه های گذشته سرقت های کوچک 
از قبیل سرقت از داخــل اتومبیل ها و 
جیب بری، موبایل دزدی و کیف قاپی ها 
افزایش یافته است و آمار ناجا هم این 
افزایش را تایید می کند. آمار رسمی در 
این باره مربوط به صحبت های سردار 
»فرامرز به گذر« جانشین پلیس آگاهی 
ناجاست که آمار پنج ماهه سرقت ها در 

کشور را ارائه کرده است: »در پنج ماهه 
اول امسال نسبت به مدت مشابه سال 
قبل در بین سرقت های مهم، سرقت 
ــد، سرقت مغازه ۲۶  اماکن ۲۹ درص
درصد، سرقت موتورسیکلت ۱۴ درصد، 
 ۱۰ کیف قاپی  درصـــد،   ۱۰ اتومبیل 
درصــد و منزل ۵ درصــد افزایش یافته 
است«. البته سردار »به گذر« این نکته را 
هم گفته است که »با تلاش های ماموران 
در  سرقت ها  مجموع  کشفیات  ناجا، 
ــاری هــم رشــد ۱۴  پنج ماهه ســال جـ

درصدی داشته است«.

درد بیکاری و مشکلات اقتصادی        
آن طــــــور کـــه بـــرخـــی مـــســـئـــولان و 
کارشناسان اعلام کرده اند، افزایش 
بیکاری های ناشی از کرونا و تشدید 
مشکلات اقتصادی، از جمله دلایل 
اخیر  ماه های  در  سرقت ها  افزایش 
بوده است. به گفته »ســردار علیرضا 
تهران  آگاهی  پلیس  رئیس  لطفی« 
به  مختلف  مشکلات  »یقینا  ــزرگ،  ب
ــژه مشکلات اقتصادی در حــوزه  وی
ــوده و یک سری  جــرایــم تاثیرگذار ب
سرقت های خرد مانند سرقت  قطعات 

و لوازم خودرو و موبایل قاپی افزایش 
داشــتــه اســـت«. ســـردار لطفی این 
نکته را هم گفته اســت که »بیش از 
۵۰ درصد سارقان دستگیرشده در 
مــاه هــای اردیبهشت، خـــرداد و تیر 
در تهران، برای بار اول مرتکب جرم 
شده بودند و این نشان می دهد که 
ایــن اتفاقات بی تاثیر از شرایط روز 

نیست«.

این راهش نیست       
مقام های  اظهارنظرهای  بــراســاس 
ــت که  ــس ــی انــتــظــامــی، تـــردیـــدی ن
مشکلات اقتصادی کشور در افزایش 
میزان سرقت ها به ویژه سرقت های 
خُرد اثرگذار بوده است. هرچند باید 
پذیرفت که مشکلات اقتصادی فشار 
مضاعفی به برخی طبقات اجتماعی 
آورده اســت، امــا آن چــه واضــح است 
این که، مطمئنا روی آوردن به سرقت 
ــل ایــن مشکل نیست، چــرا که  راه ح
علاوه بر ایجاد رعب و وحشت و حس 
ناامنی برای دیگران، مجازات های 
مسیر  ــد  ــوان ــی ت م و  دارد  سنگینی 
ــی مــرتــکــبــان ایــن جــرم را هم  ــدگ زن

به کلی تغییر دهد.

یک توئیت

یک عکس  

مسابقه زیبایی اسب ترکمن در باشگاه نوروز آباد 
تهران با رقابت 4 استان برگزار شد.

نگرانی ها از افزایش سرقت اولی ها، کیف قاپی و دله دزدی

آمار دُرشت سرقت های خرد

سازمان جهانی بهداشت پیش بینی کرد

 مرگ 2 میلیون نفر بر اثر کرونا 
در جهان محتمل است

درحالی که آمار مرگ ومیر ناشی از همه گیری 
ویروس کرونای ۲۰۱۹ در جهان به یک میلیون 
 )WHO( نفر رسید، سازمان جهانی بهداشت
هشدار داد اگر موضوع جدی گرفته نشود این 
آمــار ممکن است تا پیش از استفاده گسترده 
از واکسن کرونا تا ۲میلیون نفر افزایش پیدا 
ــان« رئیس بخش فوریت های  کند.»مایک رای
ــروز گفت: ایــن آمــار درصــورت  ایــن سازمان دی
عدم هماهنگی تلاش های بین المللی بالاتر هم 
خواهد رفت. ۹ ماه بعد از آغاز همه گیری ویروس 
کرونای ۲۰۱۹، تعداد جان باختگان ناشی از 
این ویروس در جهان اکنون به یک میلیون نفر 

رسیده است.

جامعه

 رئیس پلیس جدید آگاهی ناجا در گفت وگوی
 اختصاصی با خراسان:

 هزینه ارتکاب جرم را برای سارقان 
بالا می بریم

این گــزارش در روزی منتشر می شود که اولین روز کاری رئیس جدید 
پلیس آگاهی ناجاست. سردار »محمد قنبری« که پیش از این فرمانده 
انتظامی سیستان و بلوچستان بود، حالا به ریاست پلیس آگاهی نیروی 
انتظامی منصوب شده است و بخش مهمی از وظایف حیطه کاری او و 
همکارانش، برخورد با سارقان و رسیدگی به مطالبات مردمی در حوزه 
کاری او خواهد بود. دیروز پس از برگزاری جلسه معارفه سردار قنبری که 
با حضور سردار اشتری فرمانده ناجا برگزار شد، با او گفت وگویی داشتیم و 
رویکرد جدید پلیس آگاهی ناجا را برای برخورد با سرقت ها جویا شدیم. وی 
که با خوشرویی پاسخگوی ما بود، در این باره گفت: »برنامه ها برای مبارزه 
با سرقت ها از قبل در ناجا پایه گذاری شده و ما نیز در دوره جدید مدیریت 
 پلیس آگاهی، در همان چارچوب و با افزایش توان فعالیت خواهیم کرد«.
سردار قنبری توجه به ابعاد مختلف ارتکاب جرمی مانند سرقت را مهم 
ارزیابی و اظهار کرد: »همه سازمان های بیرون ناجا در مبارزه با سرقت و 
تلاش برای کاهش آن نقش دارند، مهم ترین برنامه ما این است که سهم 
سازمان های مختلف را در بروز برخی مشکلات و جرایم از جمله سرقت ها 
مشخص کنیم و موضوع را به شکل قرارگاهی پیگیری کنیم تا بتوانیم جرم 

سرقت را کاهش داده و مهار کنیم«.

باید روند شناسایی مجرمان را سرعت ببخشیم       
رئیس پلیس آگاهی ناجا تصریح کرد : مقابله با سرقت ابعاد مختلفی دارد؛ 
یکی از ابعاد آن موضوع پیشگیری است که باید تقویت شود. موضوع دیگر 

ــورد نــاجــا با  ــرخ این تخلفات است که ما در پلیس آگاهی تلاش ب
کرد فاصله انجام سرقت توسط سارقان تا خـــواهـــیـــم 

ــف  ــ ــشـ ــ سرقت توسط پلیس را کاهش دهیم و به روند کـ
یی  سا مجرمان سرعت ببخشیم«. ســردار قنبری شنا
موضوع  مهم دیگری هم اشاره کرد که شاید بتوان آن به 

را مهم ترین عامل بازدارنده برای کاهش 
سرقت ها در کشور دانست. او 
گفت: »بــالا بــردن هزینه جرم 
برای مجرمان هم یکی از ابعاد 
مهم این ماجراست که برای 
هماهنگی  آن،  تحقق 
خوبی با دستگاه قضایی 

خواهیم داشت«.

مجازات حبس از یک تا 15 سال برای جیب بری
در قانون مجازات اسلامی مجازات های بازدارنده ای برای سرقت پیش بینی شده است. از آن جمله:

ماده ۱۵۵: هرگاه سرقت مقرون به آزار باشد و یا سارق مسلح باشد به حبس از ۳ ماه تا ۱۰ سال و شلاق تا )7۴( ضربه محکوم 
می شود و اگر  جرحی نیز واقع شده باشد علاوه بر مجازات جرح به حداکثر مجازات مذکور در این ماده محکوم می گردد.

ماده ۱۶۰ - هر کس مرتکب ربودن مال دیگری از طریق کیف زنی-جیب بری و امثال آن شود، به حبس از یک تا پنج سال و 
تا )7۴( ضربه شلاق محکوم خواهد شد.

مجازات شدید برای سارقان مسلح       
البته طبق قانون مجازات اسلامی سارقانی که در سرقت های سازمان یافته و با سلاح سرقت می کنند، با مجازات های 
سنگین تری روبه رو خواهند بود. ماده ۱۵7 - هرگاه سرقت در شب واقع شده باشد و سارقین دو نفر یا بیشتر باشند و لااقل 
یک نفر از آنان حامل سلاح ظاهر یا مخفی باشد در صورتی که بر حامل اسلحه عنوان محارب صدق نکند جزای مرتکب 
یا مرتکبان حبس از پنج تا پانزده سال و شلاق تا 7۴ ضربه می باشد.به این موارد هم باید اشاره کرد که در  قانون مجازات 

اسلامی برای سرقت های حدی مجازات های سنگین تری هم پیش بینی شده است.


